Rua Nancy Ramos Rosa, 95 - Portal de Anchieta | CEP: 29.230-000 | Anchieta/ES | Telefone: (28) 3536-0300

GABINETE DA VEREADORA TEREZA MEZADRI

PROJETO DE LEI Nº ___, de 01 de abril de 2024

Dispõe sobre denominação de nome de

Rua no Balneário de Iriri, e dá outras

providências.

A Câmara Municipal de Anchieta, Estado do Espírito Santo, no

uso de suas atribuições legais, aprova e o Chefe do Poder Executivo sanciona

a seguinte Lei;

Art. 1º – Fica denominada “Rua Jorge Jacob Liquer”, a rua com

denominação “Rua Rosa Branca” na Comunidade do Balneário de Iriri, tendo

como referência a rua próximo ao Restaurante Quintal conforme mapa anexo.

                       Art. 2º Esta Lei entrará em vigor na data de sua publicação.

Anchieta/ES, 01 de abril de 2024

TEREZINHA VIZZONI MEZADRI

Vereadora

Autenticar documento em https://anchieta.splonline.com.br/autenticidade

com o identificador 330038003000300032003A005000, Documento assinado digitalmente conforme
MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Rua Nancy Ramos Rosa, 95 - Portal de Anchieta | CEP: 29.230-000 | Anchieta/ES | Telefone: (28) 3536-0300

JUSTIFICATIVA

Senhor Presidente,

Senhores Vereadores:

Estou encaminhando o Presente Projeto de Lei, pelo qual proponho a

denominação da rua na Comunidade do  Balneário de Iriri, de Rua Jorge Jacob

Liquer.

Atendendo  o pedido sua esposa, filhos  moradores de Iriri que vieram até meu

Gabinete, solicito a pedido dos mesmos que a Rua Rosa Branca em que eles

residem há muitos anos, seja denominada de Rua Jorge Jacob Liquer.

Pelo exposto, espero que os nobres pares desse Colendo Poder Legislativo

aprovem o presente Projeto de Lei.

Anchieta/ES, 01  de abril de 2024

TEREZINHA VIZZONI MEZADRI

Vereadora

Autenticar documento em https://anchieta.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 330038003000300032003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Rua Nancy Ramos Rosa, 95 - Portal de Anchieta | CEP: 29.230-000 | Anchieta/ES | Telefone: (28) 3536-0300

Autenticar documento em https://anchieta.splonline.com.br/autenticidade

com o identificador 330038003000300032003A005000, Documento assinado digitalmente conforme
MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Rua Nancy Ramos Rosa, 95 - Portal de Anchieta | CEP: 29.230-000 | Anchieta/ES | Telefone: (28) 3536-0300

Autenticar documento em https://anchieta.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 330038003000300032003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

		2024-04-01T10:56:36-0300